1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.01.26
43
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

26.01.2022
№

43

	Об установлении предельных цен (тарифов) на дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности и предоставляемые сверх установленного муниципального задания, а также дополнительные услуги, предоставляемые гражданам и юридическим лицам на платной основе муниципальными образовательными организациями Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении Правил оказания образовательных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить предельные цены (тарифы) на дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности и предоставляемые сверх установленного муниципального задания, а также дополнительные услуги, предоставляемые гражданам и юридическим лицам на платной основе муниципальными образовательными организациями Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района от 31.01.2020 № 57 «Об установлении предельных цен (тарифов) на дополнительные образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности и предоставляемые сверх установленного муниципального задания, а также дополнительные услуги, предоставляемые гражданам и юридическим лицам на платной основе муниципальными образовательными организациями Красноармейского района Чувашской Республики».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном издании «Вестник Красноармейского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Красноармейского муниципального  округа Чувашской Республики.

Глава Красноармейского

муниципального округа                                                                  Б.В. Клементьев

Приложение к постановлению администрации Красноармейского

муниципального округа

от 26.01.2022  № 43
Предельные цены (тарифы) на дополнительные образовательные услуги,

относящиеся к основным видам деятельности и предоставляемые сверх установленного муниципального задания, а также дополнительные услуги, предоставляемые гражданам

и юридическим лицам на платной основе муниципальными образовательными организациями Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики

	№ п/п
	Наименование видов услуг
	Единица измерения
	Предельная цена (тариф), в рублях без НДС

	Дошкольные образовательные организации

	1.
	Групповое обучение по дополнительным общеразвивающим программам (художественной, физкультурно-спортивной, социально-педагогической, технической, естественно-научной и туристско-краеведческой направленностей)
	с человека за одно занятие (10 минут)
	90,0

	с человека за одно занятие (15 минут)
	110,0

	с человека за одно занятие (20 минут)
	120,0

	с человека за одно занятие (25 минут)
	140,0

	с человека за одно занятие (30 минут)
	150,0

	2.
	Занятия по исправлению дефектов речи
	с человека за одно занятие
	150,0

	3.
	Занятия в группе вечернего пребывания
	с человека за одно занятие
	150,0

	Занятия в группе выходного дня
	с человека за одно занятие
	150,0

	Общеобразовательные организации

	1.
	Групповое обучение по дополнительным общеразвивающим программам (художественной, физкультурно-спортивной, социально-педагогической, технической, естественно-научной и туристско-краеведческой направленностей)

	с человека за одно занятие (25 минут)
	90,0

	с человека за одно занятие (30 минут)
	110,0

	с человека за одно занятие (40 минут)
	120,0

	с человека за одно занятие (45 минут)
	130,0

	с человека за одно занятие (60 минут)
	140,0

	2.
	Индивидуальное обучение по дополнительным общеразвивающим программам (художественной, физкультурно-спортивной, социально-педагогической, технической, естественно-научной и туристско-краеведческой направленностей)
	с человека за одно занятие (25 минут)
	100,0

	с человека за одно занятие (30 минут)
	120,0

	с человека за одно занятие (40 минут)
	130,0

	с человека за одно занятие (45 минут)
	140,0

	с человека за одно занятие (60 минут)

	150,0

	5.
	Занятия по исправлению дефектов речи
	с человека за одно занятие
	200,0

	6.
	Физкультурно-оздоровительные занятия в спортивном зале:

- взрослые
	с группы за одно посещение (1 час)
	400,0

	Организации дополнительного образования

	1.
	Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной, физкультурно-спортивной направленности:

- групповое;

- индивидуальное
	с человека за одно занятие (60 минут)
	75,0

100,0

	2.
	Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально-педагогической направленности:

- групповое;

- индивидуальное
	с человека за одно занятие (60 минут)
	75,0

100,0

	3.
	Обучение по дополнительным общеразвивающим программам технической, естественно-научной,  туристско-краеведческой направленности:

- групповое;

- индивидуальное
	с человека за одно занятие (60 минут)
	75,0

100,0

Примечание:

Право на получение льгот в размере 50% утвержденной стоимости предоставляется детям из малообеспеченных семей (по решению администрации и родительского комитета образовательного учреждения)

PAGE